



www.typ3.info



Original-VW-Ersatzteile
unerbittlich im Werk geprüft

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell
LUFTKÜHLUNG				
1	311 119 105 E	Kühlgebläserad	1	
2	113 119 151 A	Halter für Thermostat ab Motor-Nr. 255 340	1	
3	N 14 455 1	Stiftschraube AM 8 A×31	1	
4	N 11 654 2	Scheibe 9,5 verzinkt	1	
5	N 11 008 3	Sechskantmutter M 8 DIN 934 verzinkt	1	
6	111 119 159 A	Thermostat ab Motor-Nr. 255 340	1	
7	N 11 654 2	Scheibe 9,5 verzinkt	1	
8	N 10 238 3	Sechskantschraube M 8×15 DIN 933 verzinkt	1	
9	311 119 213	Kühlgebläsegehäusehälfte vorn (bis Motor-Nr. 255 339 sind die Bohrungen für Kühlluftregelung mit 111 301 115 zu verschließen)	1	
10	N 14 398 1	Stiftschraube AM 8 A×27 für Spannband für Lichtmaschine	1	
11	N 14 443 1	Stiftschraube AM 8 A×38 für Spannband für Lichtmaschine	1	
12	N 10 215 4	Sechskantschraube M 6×15 DIN 933 verzinkt	4	
13	N 12 127 2	Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 verzinkt	4	
14	311 119 225 C	Kühlgebläsegehäusehälfte hinten	1	
15	N 10 222 1	Sechskantschraube M 6×22 DIN 933	8	
16	N 12 127 2	Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 verzinkt	8	

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell	
17	311 119 293 B	Spannband für Lichtmaschine (bis Motor-Nr. 1537 ist N 14 395 3 mitzuverwenden)	1		
18	N 11 526 2	Scheibe B 8,4 DIN 125 glanzverzinkt	2		
19	N 11 008 3	Sechskantmutter M 8 DIN 934 verzinkt	2		
-	311 119 303 A	Zylindermantel links bis Motor-Nr. 65 745	1		
-	311 119 303 E	Zylindermantel links ab Motor-Nr. 65 746 bis 255 339	1		
20	311 119 303 F	Zylindermantel links ab Motor-Nr. 255 340 bis März 1964	1		
2/64	-	311 119 303 G	Zylindermantel links ab Motor-Nr. 255 340	1	
-	311 119 304 A	Zylindermantel rechts bis Motor-Nr. 65 745	1		
-	311 119 304 E	Zylindermantel rechts ab Motor-Nr. 65 746 bis 255 339	1		
21	311 119 304 F	Zylindermantel rechts ab Motor-Nr. 255 340 bis März 1964	1		
2/64	-	311 119 304 G	Zylindermantel rechts ab Motor-Nr. 255 340	1	
22	N 11 652 1	Scheibe 7 verzinkt	7		
23	N 10 710 1	Zylinderschraube AM 6×10 DIN 84 verzinkt	7		
24	311 119 317	Leitblech	2		
-	311 119 309	Abschirmblech an Zylindermantel links bis Motor-Nr. 255 339	1		
-	311 119 310	Abschirmblech an Zylindermantel rechts bis Motor-Nr. 255 339	1		
25	N 11 652 1	Scheibe 7 verzinkt	2		
26	N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	2		
27	N 10 212 3	Sechskantschraube M 6×12 DIN 933 verzinkt	2		

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell
28	311 119 335 A	Warmluffführung-Unterteil links	1	
29	311 119 336 A	Warmluffführung-Unterteil rechts	1	
30	N 11 652 1	Scheibe 7 verzinkt	4	
31	N 10 710 1	Zylinderschraube AM 6×10 DIN 84 verzinkt	4	
-	311 119 405	Verlängerung für Zylindermantel links (beachte Techn. Merkblatt A 5)	1	
-	311 119 406	Verlängerung für Zylindermantel rechts (beachte Techn. Merkblatt A 5)	1	
32	311 119 349	Deckblech unter Ölkühler ab Motor-Nr. 65 746	1	
33	311 119 513 A	Motorabdeckblech vorn	1	
34	N 11 652 1	Scheibe 7 verzinkt	2	
35	N 10 710 1	Zylinderschraube AM 6×10 DIN 84 verzinkt	2	
36	113 119 571	Gummitülle für Verbindungsschlauch für Vergaservorwärmung bis Motor-Nr. 33 980	1	
-	113 119 581	Pfropfen zum Versließen der Bohrung 38 mm ϕ im Warmluffführung-Unterteil rechts	x	
37	311 119 599 A	Dichtring für Kühlluft-Ansauggehäuse	1	
38	311 119 603 A	Kühlluft-Ansauggehäuse	1	
39	N 10 210 1	Sechskantschraube M 6×10 DIN 933 verzinkt	7	
40	N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	7	
41	311 119 619 A	Gummiverschluß für Schauloch im Ansauggehäuse	1	
42	311 119 639 A	Deckel für Ansauggehäuse	1	

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell
43	311 119 655 B	Dichtung für Deckel	1	
44	N 10 210 1	Sechskantschraube M 6×10 DIN 933 verzinkt	3	
45	N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	3	
46	311 119 665 A	Faltenbalg für Kühlluft-Ansauggehäuse	1	
47	311 119 671	Schlauchbinder klein für Faltenbalg	1	
48	311 119 675	Schlauchbinder groß für Faltenbalg	1	
-	311 119 681	Klemmstück unten für Faltenbalg	2	
49	311 119 706	Drosselklappe rechts für Kühlluftregelung ab Motor-Nr. 255 340	1	
50	311 119 707	Drosselklappe links für Kühlluftregelung ab Motor-Nr. 255 340	1	
51	N 10 703 2	Zylinderschraube AM 4×8 DIN 84 verzinkt	6	
52	N 12 224 1	Federscheibe B 4 DIN 137	6	
53	N 11 004 2	Sechskantmutter M 4 DIN 934 verzinkt	6	
54	311 119 715	Mittellager für Drosselklappenwelle	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
55	N 10 210 1	Sechskantschraube M 6×10 DIN 933 verzinkt	1	
56	N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	1	
57	N 11 106 1	Sechskantmutter AM 6 DIN 439	1	
58	N 20 091 1	Gummitülle	1	
59	311 119 719	Drosselklappenwelle	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell	
3/64	–	311 119 639 B	Deckel für Ansauggehäuse ab Motor-Nr. Mai 1964	1	
3/64	–	311 119 647	Haltefeder für Deckel ab Motor-Nr. Mai 1964	2	
43		311 119 655 B	Dichtung für Deckel	1	
44		N 10 210 1	Sechskantschraube M 6×10 DIN 933 verzinkt	3	
45		N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	3	
46		311 119 665 A	Faltenbalg für Kühlluft-Ansauggehäuse	1	
47		311 119 671	Schlauchbinder klein für Faltenbalg	1	
48		311 119 675	Schlauchbinder groß für Faltenbalg	1	
–		311 119 681	Klemmstück unten für Faltenbalg	2	
49		311 119 706	Drosselklappe rechts für Kühlluftregelung ab Motor-Nr. 255 340	1	
3/64	–	N 20 022 1	Pfropfen A 8×1	1	
50		311 119 707	Drosselklappe links für Kühlluftregelung ab Motor-Nr. 255 340	1	
51		N 10 703 2	Zylinderschraube AM 4×8 DIN 84 verzinkt	6	
52		N 12 224 1	Federscheibe B 4 DIN 137	6	
53		N 11 004 2	Sechskantmutter M 4 DIN 934 verzinkt	6	
54		311 119 715	Mittellager für Drosselklappenwelle ab Motor-Nr. 255 340	1	
55		N 10 210 1	Sechskantschraube M 6×10 DIN 933 verzinkt	1	
56		N 12 226 2	Federscheibe B 6 DIN 137 verzinkt	1	
57		N 11 106 1	Sechskantmutter AM 6 DIN 439	1	
58		N 20 091 1	Gummitülle	1	
59		311 119 719	Drosselklappenwelle ab Motor-Nr. 255 340	1	

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell
60	N 11 533 1	Scheibe A 7,4 DIN 125	2	
61	N 12 436 2	Sicherungsscheibe 6 DIN 6799 verzinkt	2	
62	311 119 721	Büchse für Drosselklappenwelle	2	
		ab Motor-Nr. 255 340		
63	311 119 731	Zwischenhebel für Thermostat	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
64	311 119 755	Stange für Klappe	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
65	111 721 581	Lagerbolzen für Stange	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
66	N 10 206 1	Sechskantschraube M 5×6 DIN 933	1	
67	311 119 759	Zugfeder für Klappe	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
68	311 119 763	Verbindungsstange für Thermostat	1	
		ab Motor-Nr. 255 340		
69	N 11 555 1	Scheibe 4,3 DIN 433	2	
70	N 12 432 1	Sicherungsscheibe 2,3 DIN 6799	2	

Bild-Nr.	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stückzahl	Typ und Modell
MOTORLAGERUNG HINTEN				
71	311 199 021	Rohr für Motorlagerung hinten	1	
72	311 199 125	Scheibe für Rohr	1	
73	N 12 009 1	Federring A 8 DIN 127	1	
74	N 10 390 1	Sechskantschraube BM 8×95 DIN 931	1	
75	311 199 131	Käfig für Motorlagerung hinten	1	
76	311 199 143	Fiberunterlage für Käfig	x	
77	311 199 145	Gummilager	1	
78	N 11 670 1	Scheibe 8,1	2	
79	N 12 009 1	Federring A 8 DIN 127	2	
80	N 10 241 1	Sechskantschraube M 8×22 DIN 933 verzinkt ...	x	
-	N 10 335 1	Sechskantschraube M 8×35 DIN 931	x	